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9KXIKO NALÉZÁ HZ

ZCJ5LA V RUKOU W£MC!tX Vaše peníze kupují jakost

Jakost jext jfdbýtn povzbmním kdy

bíeiým maíúm by kouřili Princi Albert

Kupony Mho pr$mh nebyly nikdy k níma

používány řriwe Albort nemfiž-- í nikterak

utrpéti národním nbo utátníni obmmníni

kuponů nebo pmuií ponévadž zaaadou jeho

vždy byla jakosti Tuk rychle jak zapálit
ci tabák Prince Albert neznáte jakou cenu

má to že ncítípe a nevyprahuje dvé to va-

dy jež odatranéuy byly patentovaným pro-

ceněni jímž tabák ten joist vyráběn

CAROVO EOlíATBTVl
V MOCI KVHK&UO LIDU

Uovi ruk& vJ4da mbí jej použi-
ti k zaplaceni vtlkího vydáni

tpoivníUo % válkou

Xcw Vork X '„ 'JI lřczmi

Míkuláí Druhý kwsny' car ni
►ký j cjh iloilíím možem mi cc

m hvcIc ch) soukromé jmeid
má cenu nejméoí tyltmW)W)
tíh v za to žV lujéná cáM foholo

iuijclku hudc zahavena riinkým
í'tem a použita k financování hou-éam- c

války lajctck Mikuláš
líomanova je Idavné uložen v

hondech a akciích I

v Americe bývalý nmký car má

i loženo velké množní ví majetku
lk ta' vyrozumívá vlaní ní a

►MMMMM akcií v železnících v

1'cniiHylvaníí Idio jméno pro po-

chopitelné příčiny neobjevuje ne

ih nemimu akcionáři! Míslo jc- -

0 jam In jmena jiná
Scházený car vedle loho vlastní

rsí i'M)i)mW) akru pozemku v

líuhku Vétáíua rijhkýeh minerál

nich zdrojů je jeho majetkem Do

(arový privátní pokladny dle ni
kého zákona hla třetina zlata a

llíhia 'které v Kusku bylo vyté
ciio Od nnlouvy na vřené v

('orttoiioí Ihu Jíusko rozprohl íni

kého Melo ohyvalelstva asi
'o se mi Nlíl7ió7 čtverečních mí- -

IMIfřll

NIM

MMEM

Kuléroví agenti vyvíjí tu iria
nou £innot — Ntonuké tí)my

kupují tu do) i ztmky

VVbí'í#ioíi O (' 01 březnu -

NViiicck' vynln''tví v Mexiku

jmmIjo'ovmu6 buikou
Ml každý pohyb mexické vliíd)'

jak viičjíí tuk t vnitrní dle zprav
y ' Ukdny byly odborem htítu
Sí'HH'1 íoZÁÍřílí dVOji vli vovoii #♦ fi'

l'ij jiíi politické fínanéd ti obchod-)- í

jioJt! a Alexíkiní ochotní' přijí
MUljí llllo jejích pomoc 1'ruví c

'fi' némcekí) banku píjabi množ
Mví papírovými peněz vydaných
HíeXÍckoi' vhldoll B Všechno lul

wvédčuje lomu Že tuk ku vé dis-

posicí iicobmczcné zdroje Jmou

dolin'1 příčiny pro předpoklad že

velké obiomy peněžní poslány byly
z- Spojených Hlátli do Mexika h

fcCIlly německého I'ÍhHÍc

Odbor hiátu také ukul ínfor- -

Ji'í' O lolH Že Xéiliej Zílkllplljí
velké množil ví pozemku h dolít v

nižných i''át"cli Mcika zatím co

jíní ciJiicj jsou nuceni hc jícli zba
vili poné vjíf ni-i- i ř jíiii možno plít
I li vysoké "dané" urécné jim
'ii raiioviní yciicrály Senicí

svoje nákupy v houhbnu s

"patřením nové konstituce (llc

ltcrc eíziiní uctiiohoti vlastnili

pozemky v }Icxilu leč by k lomu
ískali hvolcní oi I místních aoto-li- l

Má m' za lo že IíiIo kousl it icc
ImIíi (iháoa pol přímým vlivem

ii li In vně v jejjeh zájmu
polléVldŽ ollllí nelouluU podlobe
ni piísným ákoiiiim a nbmezeníni

'Iiiiiým oi kontrolu minerálních
ii zemědělských pocm kíi Až do

posud Veškerý kllpilál německý v

Mexiko Mcsie uložen hyl v lékár-
nách železářských olx'lioileeli a jí
llýeli oIicImmIiiÍcIi pudincích které
li' podléhají novým regulacím
dsoil V oběhu pověsti že proti
arranzovi vrchnímu náčelníku

kousl í in níeli vojsk a presidentu
republiky vyvstává morná opo:d
O' řízená Obrejotictu Villon n

Diacm která má v záměru způ-
sobilí jeho 'i ! Ohrcnii před pe
dávnem díl h mísili v ''ariau
'ivé kabinetě kile zastával Itjilil
eiiuísl ru války Nepohodl c '

pivním náčelníkem ohledné pomo-
cí nahícué Němci 'iiitíuiii o

Veiléil m k ili1l'ále V pohlední do
I"" sv oje prálclhlví Mlčí N'éllieill'1

i to hyln příčinou že mnoho bý

vulých jeho vlivných Ktoiipciicii se

'id nélio odvrátilo

the national joy smohe

jest druhem tabáku nímž ne rádi spřátelí-

te pončvadž můžete do aytoatí jej kouřiti a

každý nový balíček chutnat! vám bude více

než posicí ní

Kupte ui néco Prince Albert a hned jej

2i{Ustc _ v cigaretě nebo v dýmce — poně-

vadž jest tak dobrý že budete litovati že

dříve jste o nčm nevčdčd

R J REYNOLDS TOBACCO CO

Winslon-Sale- m N C

L!i'"h čilí as hcdminé povrihu zem- -

Hni Hrant ktdiho bnlliku rl

íiO: 'Crocm Pattnttd ta- -

lfW7" prn nl tri nutí knuM

tOmk liilt noví kouřil )ndn

Prln Allifl tudi dři tu

pnuli ví v fto 'runýcll !)

rvnti ch slrhovc lbav-rmrt- i

pulllbrnlili
llbrnlnh i kfllťála- -

vlekán houbou

níjltpllm lu

právy sdělují že vojsko nedale-

ko (jít a buduje železnici nepo-

chybní aby itsiuidnilo svoje ope-ric-

do vnitru 1'nlcsliny

Téžké obvinční

Chicago III - Chicalí vý-

rostci se svědomité sturají libý

celá veřejnust védÓbi o miší nárml-nosl-

ale éiní to zpusol který

nám mnoho neprospěje ani nepři- -

i i

nese žáulioil cesl I sliuuce i il i

retta (lokmicnje se právě proces se

(lvéma výrostky
lus-dV- Slepí-

ékoit a lainesciii Kiilouškcm oba

řfový riiiimVý zkbkoáitík oi4 jwé-n- a

Hn Aákr n owrovú hlavní
v ok-vl- í Trínidwlu

Min iUt luiii-íi'1- 'A binn —

ifyk hid u pUiíedeVit niužíi dvé

ženy trowéiící z jeijciácií paro-

lodí ti jilMcbeliiícb lodí polope-iiýť- b

v Allantíkii kteří de bylí

tylodéní píneulí zprávy o éínno-ti- í

invébo némerkébo záškodníka

klerý píiwdí (bira vnímu obcho-

du xpojciieii znaétié škody
Tiwéníc'í líto přijeli na řnjii-ioiiZ"k- é

lodí Cambronne Nový

oémecký záškodník dle jejích
j pJachetní lodí h

hlrojí jíiiHolínovýmí

1'lujc pod vlajkou a jext
vyzlodjcii Trosečnicí vypravují

mnozí z Ifeb kdož naléali hc

i n lodích potopených némeckým
áhkodníkem utoindí anebo ztra-

tili hvé životy pří potopení lodí

Nový německý záškodník nese

méno iSce Adlcr a jeho velitelem

j" hrabě laickucr Vydal se z a

dne 22 prosince 'étšíint
i ho obětí byla potopena v okolí

Trinidadu dle vyprávění trohccní-!ii- i

Kde v přítomné době Sec

se mdézá není znáiřio Obé-

ii německého záškodníka byly ná- -

lei l jící

Anglický parník tiladyn Uoylc o

ITiOO tunách anjzlícký parník
I ady Island o 4000 lunách aiijjrli- -

ký parník Jloiijrartli o rr))() tu-- i

ách anjjrlická plachctní loď Pin-ooir- s

o :i700 tunách skiiner Třese

llalíťaxu o 100 lunách anglická
airoloď loiian o :{7(0 t iináeh ílal

ký parník Antoníni o 1000 tu

'íeh traiieouzský pařiiíli Uouehe-ueai- l

o :'000 lunách a plaeheluí
!"ď lleplex rraucoiizskíi o :{U00

lunách
Dne II března dle vyprávění

trosečníků napadena byla lod

Houbaři Loď odepřela hc vzdáli

a zahájila palbu na prouáhledova-'cl-

leden muž na záškodiiíku byl

1'smrci'ii a čtyři byli poťanéiii stře-

lou

Slečna Hrbkova o naturaHaaci
Norfolk Neb března

"rof Šárka Hrbkova ředitelka

alboťti slovanských jazyku na u

o:crsilc v Lincoln iduvila v

l''eileraec ženských klidni
' etího distriktu o " ValiiralÍMiiei

ovč příchozích " Přednáška její
''dovánu by la s velkým zájmem

KonjprcBník Sloan radí k
ehladnokrcvuoati

Liliciilu Neb :() března

Národ čelí velké k lisí ft arueri

ký lid musí při lom zůstali chlad

lokrcvným" prohlásil kongres
fík Sloan v řeči přednesené v se

láté Veerejhího dne "Národní
'álezitosli chýlí se kl konci kle

i

'
není nesnadno předvídat

i jest

'že mánie na mysli kontrolující
ásady posledních dvou let"
Sloan po té prohlásil Že je pre
védecn 11 lom že celý americký
oírod sjeduoeeiié bude stáli za

inérciii ' který rozhodnul bude

kongresem

Neklid ve SpancUku protincme-cký-

hnutím
Wasliiuetoii l) I

'

!() března
'
'á dedkem éastýeh Zpi

li o hekli

ni ve Španělsku následkem nv něj
i!ho slaiiovií ka španělské vlnl k

álee a nedoslatku potrávili bv

pi ijala zpráva o suspendováni
tm 't il učních záruk bez jakého
oliv piek v apení ( )c zahájeni
'i!ky liv lo možnii sledoval i letiiu
1 lid v v v obíliv blaho volno l i

pailělské vládV li Néllieekll II I"'

ohledná poiiorkiivá kanipaii mi
[cí V dudeilkll licdiislalek p'il'a
vin icklld tento ještě výšila

'alejM Úřednici poukazuji II i p"
lobiinsl španělského m ldldu ni
koii revolucí která také vvvnhi

ni bv la aásh ilkeiii liedosliilktl p"
'lavin Německé ponorky potopí

minuství špuntMskýrli lodi h n

ii a vinami a ncilostutck potravin
j licitován je nejenom ve velkých

jvaněKkýcb městech ale i na ven

ové Jsou ale i jiné ptiéillV P iu

oespok" i uovt i ve Španělsko
!hiit vládu u khěíUtv'1 jsou na

klunělil Nčllicikll U tOhu ilitn
in H'j' H'1 šjuinělhkti iicdiivéni
i Min lnul ve SpiiiiěLktt jiku V

pnuli ueiill ttluiih emii li ie

Uilillé Klínován a tul je loíbod
i i proti Nviin ektt ''šptu lsk no'
V loomtt ditliii li

pi olesťiv ilo

ptVilt polújěol HVVtll Indi d

fptiivv u pnu #c pntln Néinviktt

idieciloui s lot "'iiddi d

! vdui poeukove Viikv bvly
v v en p4tic!tko wdepnltl

j i lieollt s V li t soidib d

ieí liOove tiote iiiiiodno tl

p oldj ti p- 4i p to V l V OiuU

('(nVV t ! olijevujivl itdvlo

V liv l' pol kv kuti td bvl bv

uiimvýtti pn ndmki in li t k'Oni

t'1 li jti
s $f

to hemží samými loupeženu krá-

dežemi n kde se blýskají samé re-

volvery a dýky mají mnoho na

zodpovídání za zkázu mládeže a k

ním se čestně druží pověstné ku-

lečníkové místnosti které jsou vy-

chovateli lupiéú a zlodějů jak již

bylo mnohokráte dokázáno Dodá-

vá ' -'

j i lit vedlunsl "

Francouzové soustřeďují děla

pro útok

Londýn
1 dubna (ieiierál

Xiv-ell- shromažďuje svoje baterie

pro velký útok vyznačený k otře-m-ii- Í

Ilíinlenbiirovy linie a prolo-

mení skrze haon v naději na uiiinž-ué- í

boéiiiho pohybu proti Něm

(um Němcům podařilo se zřídi-

li ryehl" zákopy podél celé linie

postupu iiuliekýrh n francouz-ikýc-

vojsk ! ' I vji o llindeburjro-s- i

linii rozpoutá se v plné nvc

prudkusij v k i U t dnech

Zn-ařcn- á schůze pacifistů
Ilall iinore I dubna - l'o uad-)cii- i'

vlastenecké demonstraci ně-

kolik tisíc osob vniklo do Hudební

Akademie dnes veěef zatlačilo

hodnu policistu a rozehnalo schii- -

aeiíislú zjistil vivši Dra Davi-

di dordiina uprostřed řeéi a nedo-

volivši mu v ní pokraéovati Vše-

chny policejní reservy byly povo-

lány aby rozprášily demonst ran

lovmiými vraždy Aiidrevva (iui-iieiu- i

it není vyloučena možnost

Že blldull odsouzeni A Ve stře-

li vi do ( liict-íi- i přivedeni tří

čeští výrostci z L0leiu kde bylí za

teeiii a nyní se milézaji mi úst red-n- í

policejní stanici jsouce v hroz-

ném podezření že se dopustili zlo

éinu vraždy Iniéna xatéciiých

výrotkií jsou 1 Hely Pavel Zajíček

z čís ISIIS Allporl id lólelý l'V

Ilolti z čís 1H2 Allporl ulice íi

1 Hel v Kriink Žák z čís s:iS All

porl uí I' zničených výrostku na

lezena blesková svítilna revolver

a na hotovosti Na policejní

stanici se přiznali že padělali cek

i by si mohli koupit svítilnu revol- -

cr a iibv měli na cestu
bylo při

:'í)0000(KH) čili méně než pěta-

dvacet na jednu čtverečnou míli
Voiiiíiiclné aulokral "vlaMní" ze

i"í i lid nic car a jeho rodina mé

ii ve svém držení liMI!:{H!i:í7 a
I rit čili 70 procent rozlohy celé

ho Iťiiska anebo dchetiny celého

svéla

Nikdo neví přesné jaký car měl

pravidelný příjem Car nié roč-

ního platu asi + 120001)00 Vedle

tohoto příjmu ale mel výtěžky ze

'ýeli Miiikromých statku a dolu
Dle sdělení llachelle a III a i ia' li
roční příjem carův páčil se na
i IUÓ0O0Ó0 čili %H7 každou minu-

lu Pozemky nalézající c ve

liihl niet v í carové přinášely roé
i ího příjmu +10000000 jehož po-

užito bylo k pod[iořc vclkokiiížal
v clkokiičžeu jichž j" westačtyři- -

i t Mnozí z nich mají také příj

iy ze svých sonki-oiiiýc- nuijelkii

Jvjtektiv a šofér uamrceni auto
mobilem

Lincoln iJcb dk března lva

pitán detektivu (' K Ilall odjin-olnskéh-

policejního odboru a

1'Vank l''eeiiey áoťér byli Usmrce-

ní dnes v časných hodinách ran
'dell když lllltnliiohil v kterém je

se převrátil Kapitán Ilall pá-- l

ral po ukradeiii'm automohilu'
"ncniožnóní novinářských zápaHÚ
Liiieolti Neb 'i0 březnu Ča-

sopisy v Nebrasee v budoiienosl i

ni budou moci pořádali zápasy za

"čeleni zvýáeid cirkulace dle Ain-layov-

předlohy jež byla přijala
v piislaiiccké sněmovně tió hlasy
rolí 17 jestliže pro tuto myšlen-

ku vysloví se také senát a uuver-i"-

nový zákon Jiodcpíše 1'ředlo--

a zákona kterým dovoluje se
i udej nápojů které iicuhsahuj!
více než pni iroienia alkoholu
I

yla přijata t i hlasy

proti devíli
Ncuici v latinské Aineríce

W adiiiiiloii I
'

Í!U In t zui
Je ilná uéiiiccká strana v každí''

americké uárodiionti Ivo

ii na jednak pristěhov alei ličme

pnv oilu a jednak domái imi

beaiiv kleli lialéiljí se oliehnd
íin poeiií s Němci Tato síra-

mi stala bv e f iluéjší kdvby Spo
e lič- Slatv V'lnnpiv do válkV

Acmeekeill ježto lilliolio lilioallie

rikáiiii Im zvláštní ládv k Nó

u ku ncdnvéřiiji Spoieným Slá
liliu více ii"č kiusifiivé vládě
To zvláště plil i o Colombii klelá

doposud h' cítí nškueiiint uušítii
' diuiniiii v zuleiťisti Pananiské

t o plliplaVli V Nie(il'il!íUU íUIlléliá

its liliV Vlli lsIVa bV bl popUZeHu

p ilí Kpii uuu Stalina násb d

lem tulní Ze jlll svoji lil'illOiii

liioi poitiulilt ndleli pl lliiiutU'11

vládu Nepiatel-lv- i Mviki vuéi
'
pnieiniu Sl tlltiu je ioiiiiiui včel

V Visí tolltosU liilid AlMtM Í

ic lak íViite " l ť nim itii i
"

n i hléslí Itp se Npoji iiv lili Slulv

iotíilt' uip-ili-i- je s loulii pt
lo vidí má vli' tld siiti lit tne

i'l'liii ve i lkt iHleike pipii
! i V ol III tn N kidiktHc
!ih Vtli LlVti bv to podi mvté
le- ť loohv o le-t(l- oÍ t

t lij oj li k l knfCMiV (Ui to'
i o milí lei t mi omei kiot kv

l"H I Al '! Vil itoi a Cloh nesou
I ks l lh dim-- t lil tlli l kolt pti

pli'V ti ktunoi ule pievu ll
nlki HI Mlrpěi V IO e tn-- t ktťjt

k ' 'd l t U'h ! ( t

ní policie Zajíček llo-jl- klacky Několik osol

lorancno rravc ve chvíli
luh a Žák zavraždili vetešníka W

kdy Dr lonlau zahájil svoji řeé

e prospěi-- miril aut
estáv fljící Z oheliodliík II profesu- -

ii a 't udělil ii nikli do síně a á

Steinu jenž bydlel v domě čís

:'7:il áp H td a měl skladiště v

lomě eíi :t7-- áp 1 ul i' měl
i - i i v 1

sku pracují vytrvale v zájmu Ně-

mecka majíce to že stanovisko

španélska bude míl velký vliv ta

ké na jihoamerické latinské

Ruátí délníci vyzývají Némce
k revoluci

Petrohrad ÍÍO března Apel
ilélniel vil v Německu a Ibilum

a aby povslalo prol
i císnřské

iilorilé a vynutilo si svobodu byl

vydán v hromadné seln:i déliiílďi

ojákú a poslanců konané v hu-o'i-

é y dle sdělení úřední ru

lé zpravodajské kanceláře Apel

i adresován byl k prolctaria
M celého světil lila Vllé lile v cen

hilllíeli zemích Dělnici vo V lěcll- -

n einieh j" vyzýváno aly shmli--

jim aulokral ické vlády jaku ru-k- y

lid povídil carského nutukríi-l- i

a odepřel hýl i násl rojeni v ru

on krtí lit kapilalisl ii a peněžní-k-

V apelu se prohlašuje že

snahou miížc býlí zaslii-ven- o

toto strašlivé vraždění kte-

ré je haiioll c i i Ísíi ce I okltmetlt

"n hlasuje ze lo-n- í mírovým ii pe-

lem " bude hránia praví : Utisko

ii nové založenou svobodu proti
všem vnějším

i vnitřním nepřáte-- '

nu Ncii-loupíiii- e pred bajonety

nepřítele íllli nedovolíme nbV-- -

l oni bv li podrobeni cizí Vojen
iíoil liioei" lléhetii (IřliJll O loui-'-

apelu Iléklelí řeéuíci pollkaZo--

lomí' že apel mioe byli

mi liié v vkládán a poviiováu za

píinálií slabosti 1''ijiUe soeiall-

liekv člen dlllliy II pi'cdseilii děl

loekýcll a vojenských
deb-oátl- l

ovédel " Kdy mluv íntc s

ě'liei Iiiiillie Vdy svoje pusky
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Účel německé ofensivy proti
Pelrohradu

Am lci odain Ul hreim é

veřejné mínění je rodélc
i:o s ohlc lem na véasnost néiiie-rk- é

oleuhivy pi oti ruskéiiiu Ida v

níiiiu méstii Petrohradu dedna
čás vojenských odliurník ii je pru

íkivý nápor u předpovídá jeho

jar majíc h lo revoluce při
špeh-- k díMHoralisací riťdiýcli ar
iiiád kdežto druhá část iicodiorn

(oje tento nápor vycházejíc z

pirdpoklaihi že roiniŠI(y mci
ťiiskýiui žívl Hiimy o Holič p ispe
#í l scslaheiií nepřítele zutím co

1'étHceká Clierjíie Ulliohelil výhod
in ji iniiže hýli zužitkovánu na zá

dlií l'řol'lé l éclem této liéllle
i ké oťi iiv v jejíž cílem jest 'e

tiohrtlil je přinucení líilska k II

'i vřen i -- parWiiílio míru Němé
t lí Vojenští vůdcové a linéiá či
(1'líhkll lllá Zl lo e je ll' ni mu
i i sí M paiiilui mír s Itiikcm m

I dvl oliv pied líni jctu rulgk" lid
eliM lilas lluisi hýli liVIl! VIV
H'ii je váUy oďiii íi preje si

( dru Séiiiei ku Hupni j(V hlié ne

pícsidu kidMďiviIi o élnuosii ri
lidiáliiíeh ivlil ru-ký- eh a má n

ť ti' rfiikeioiiáiiim a Žívlniu přá
ť''kv Néiucckii nikliMiíiiým "
' ií se piiméli j tdiv volah po
udru a v lidu lak púvdiilv znít
I I

si i"'h i l''iii sil
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' lioit in' jfiioiii po-il-
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